КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУШМЯНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2013г. № 71
с. Кушма
О внесении изменений в постановление Администрации Кушмянского
сельсовета от 19.08.2013г. № 64 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое»

Рассмотрев протест (в порядке надзора) прокуратуры Шумихинского района Курганской области от 26.09.2013г. на постановление Администрации Кушмянского сельсовета от 19.08.2013г. № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое», в целях приведения нормативного правового акта Администрации Кушмянского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Администрация Кушмянского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Кушмянского  сельсовета от 19.08.2013г. № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое» следующие изменения:

1) В подпункт  10 Регламента  внести дополнения  следующего содержания: «заявитель в праве не представлять указанные документы, а также в случае, если право на переводимое помещение  зарегистрировано в  Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, правоустанавливающие документы на переводимое помещение(подлинники или  засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).Для рассмотрения заявления о переводе помещения орган, осуществляющий перевод помещений, запрашивает следующие документы(их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе.»
2) Подпункт  13 Регламента   дополнить текстом  следующего содержания: «ответ органа государственной власти, органа местного  самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного  самоуправления организации  на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения  в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с ч. 2 ст. 23 ЖК РФ, если  соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения  указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в жилое помещение или  нежилого помещения в жилое помещение в соответствии  с ч. 2 ст. 23 ЖК РФ , и не получил от заявителя такие документы и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня  направления  уведомления.
3) Из  пункта  44 Регламента  исключить слова « на имя Главы Шумихинского района Курганской области»
2. Настоящее постановление опубликовать в местной газете « Сельская новь»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Кушмянского сельсовета                           Т.С. Галямова